АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.08.2014                                                                                                                      №145

ст-ца Владимирская

О создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины
на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района

Во исполнение Федеральных законов от 27 апреля 2011 года № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить состав Добровольной пожарной дружины и обеспечить ее
готовность (приложение № 1).

2.Утвердить  Положение  о  добровольной  пожарной  дружине
Владимирского сельского поселения Лабинского района (приложение № 2).

3.Общему отделу  администрации Владимирского сельского поселения
(Зенина)  опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Владимирского  сельского  поселения  Лабинского  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Владимирского сельского поселения
Лабинского района                                                                             И.В.Тараськова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Владимирского сельского поселения
Лабинского района
от 19.08.2014 №145

СОСТАВ
 добровольной пожарной дружины

Владимирского сельского поселения
Лабинского района

№ Ф.И.О. Год

рождения,
Почтовый адрес,

(место
проживания,

телефон)

Серия, номер
паспорта, дата

выдачи, кем выдан

Место
работы

1 Сивиринов
Николай
Николаевич

16.08.1987 Ст-ца
Владимирская,
ул.Телефонная,53
 тел.89280399806

0306 538002
дата выдачи
30.08.2007

ОУФМС России по
Краснодарскому

краю в Лабинском
районе

МКУ
«ЦХТО
ОМС
Владимир-
ского
сельского
поселения
Лабинско-
го района»

2 Маслов
Алексей
Иванович

02.03.1958 Ст-ца
Владимирская,
ул. Мира,18
тел.89034504309

0303 885758
дата выдачи
05.03.2003г.

ОВД г. Лабинска
Краснодарского

края

МКУ
«ЦХТО
ОМС
Владимир-
ского
сельского
поселения
Лабинско-
го района
»

3 Дюжев
Алексей
Иванович

13.02.1958 Ст-ца
Владимирская,
ул. Садовая,4/2
Тел.89002529046

0303 886229
дата выдачи
17.03.2003г.

ОВД г. Лабинска
Краснодарского

края

МКУ
«ЦХТО
ОМС
Владимир-
ского
сельского
поселения
Лабинско-
го района»

4 Батраков
Сергей
Владимирович

13.11.1956 х.Привольный,
ул.Ленина,41
тел.63883

0304 269366
19.08.2003г.

ОВД г. Лабинска
Краснодарского

края

Безработ-
ный

2
1 2 3 4 5 6

5 Зайцев
Александр
Владимирович

16.03.1957 Ст-ца
Владимирская,
ул. Ленина,95
тел.89182382064

0309 328126
20.01.2010г.

ОУФМС России по
Краснодарскому

краю в Лабинском
районе

Директор
ЭБЦ

г.Лабинск

6 Токарев
Юрий
Алексеевич

03.05.1954 Ст-ца
Владимирская,
ул. Телефонная,9
тел.89184189852

0304 501532
От 22.09.2003г.

ОВД г. Лабинска
Краснодарского

края

ООО
«Лотос»

механизато
р

7 Решетников
Александр
Александрови
ч

23.04.1962 Ст-ца
Владимирская,
ул.Ленина,97
тел.89189578450

0306 159372
От 04.05.2006г.

ОВД г. Лабинска
Краснодарского

края

ЛПХ
«Назаров»,
охранник

8 Григорьев
Эдуард
Петрович

19.03.1988 Ст-ца
Владимирская,
ул. Телефонная,9
тел.89628532766

9110 585692
От 17.11.2010г.

ОУФМС России по
Карачаево –
Черкесской
республике,

Зеленчукского
района

Супермар-
кет

«Мираж»,
продавец-
контролер

9 Саенко
Андрей
Анатольевич

10.01.1981 Ст-ца
Владимирская,
ул. Урицкого,4
тел.89186256777

03 00
№ 402745

От
14.02.2001 год

ОВД г. Лабинска,
Краснодарского

края

МЧС по ГО
и ЧС и ЧС

и
стихийным
бедствиям,
водитель

пожарного
автомобиля

10 Потеряхин
Алексей
Алексеевич

29.12.1975 Ст-ца
Владимирская,
ул. Гагарина,78
тел.89673093375

0303 190877
от24.05.2012г
ОУФМС России по

Краснодарскому
краю в Лабинском

районе

ООО
«Трансер-

вис»
дробиль-

щик

11 Швалев
Александр
Александрови
ч

25.12.1975 Ст-ца
Владимирская,
ул. Чапаева,19
тел.89180248961

0303 190877
от 22.05.2003г

ОВД г. Лабинска,
Краснодарского

края

ООО
«Лотос»

экскаватор
щик

12 Елфимов
Андрей
Адикович

03.05.1979 Ст-ца
Владимирская,
ул. Чапаева,12
тел.89628792105

0305 404182
от29.04.2004г

ОВД г. Лабинска,
Краснодарского

края

ИП
«Мещеряко

ва О.И.»,
разнорабоч

ий
Заместитель главы        Е.Н.Дмитрюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Владимирского сельского поселения
Лабинского района
от 19.08.2014 №145

ПОЛОЖЕНИЕ
о добровольной пожарной дружине

Владимирского сельского поселения Лабинского района

1. Общие положения
Настоящее  положение  о  добровольной  пожарной  дружине

Владимирского  сельского  поселения  Лабинского  района  разработано  в
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  27  апреля  2011  года  №  100-ФЗ  «О
добровольной  пожарной  охране»,  и  регламентирует  вопросы  организации
добровольной пожарной дружины, требования к личному составу, численности
и технического оснащения.

К  компетенции  Владимирского  сельского  поселения  относится
организация   добровольной  пожарной  дружины,  проведение  пожарно-
профилактической   и  массово  -  разъяснительной  работы  среди  населения  и
руководство ее деятельностью.

2. Задачи добровольной пожарной дружины

Основными  задачами  в  создании  добровольной  пожарной  дружины
являются:

-осуществление контроля за выполнением и соблюдением на территории
Владимирского  сельского  поселения  Лабинского  района  противопожарного
режима;

-проведение  разъяснительной  работы  среди  населения  поселения  по
соблюдению противопожарного режима;

- надзор за исправным состоянием первичных средств пожаротушения;
-принятие мер по тушению возникшего пожара;
-несение  дежурства  в  периоды  сезонных  обострений  обстановки  с

пожарами путем патрулирования.

3. Порядок создания добровольной пожарной дружины и организация ее
работы

Добровольная  пожарная  дружина  образована  Администрацией
Владимирского  сельского  поселения  Лабинского  района  из  физических  лиц,
для  защиты  населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

2
техногенного характера.

Администрация  Владимирского  сельского  поселения  Лабинского
района:

- определяет численный состав пожарной дружины;
-назначает руководителя добровольной пожарной дружины;
-определяет порядок наделения имуществом, инвентарем;
-определяет порядок финансирования расходов, связанных с созданием

добровольной пожарной дружины.

4.  Члены добровольной пожарной дружины

В  добровольную  пожарную  дружину  принимаются  проживающие  на
территории Владимирского сельского поселения граждане, не моложе 18 лет,
способные выполнять обязанности, возложенные на добровольную пожарную
дружину.

Члены  добровольной  пожарной  дружины  проходят  соответствующее
специальное  обучение  по  специальным  программам.  Лица  не  прошедшие
обучение, к самостоятельной работе не допускаются.

5. Обязанности члена добровольной пожарной дружины

Члены добровольной пожарной дружины обязаны:
-знать,  соблюдать  самому  и  требовать  от  других  соблюдения  правил

противопожарного  режима  в  границах  населенных  пунктов  Владимирского
сельского поселения;

-контролировать  соблюдение  правил  пожарной  безопасности
законодательства РФ и Краснодарского края, правовых актов органов местного
самоуправления  Владимирского  сельского  поселения,  органа  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  муниципального
образования  Лабинский  район,  требований  органов  Государственной
противопожарной  службы  по  вопросам  пожарной  безопасности  и  борьбы  с
пожарами;

-проводить  разъяснительную  работу  по  предупреждению  пожаров  и
гибели людей на них;

-при  возникновении  пожара  осуществлять  все  необходимые
мероприятия  по  его  тушению,  спасению  жизни  и  имущества  людей,
организации и проведению аварийно- спасательных работ;

-  следить  за  хранением  и  готовностью  к  действию  средств
пожаротушения,  не  допускать  использование противопожарного инвентаря и
оборудования не по назначению;

-  при выявлении нарушений правил пожарной безопасности,  которые
могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно применять
все меры по их устранению.

3
6. Материальное стимулирование деятельности

добровольных пожарных дружин

Расходы  по  содержанию  добровольной  пожарной  дружины
осуществляется за счет местного бюджета Владимирского сельского поселения.
Компенсационные  выплаты  членам  добровольной  пожарной  дружины
выплачиваются за счет средств бюджета Владимирского сельского поселения
Лабинского  района  в  рамках  реализации  муниципальной  программы,
утвержденной  постановлением  администрации  Владимирского  сельского
поселения  Лабинского  района,   единовременно  по  распоряжению
администрации  Владимирского  сельского  поселения  Лабинского  района  за
участие в тушении пожаров на территории поселения.

7. Страхование добровольных пожарных дружин

Обеспечение  по  страхованию  добровольной  пожарной  дружины
Владимирского сельского поселения Лабинского района осуществляется в виде
единовременных страховых выплат.

Заместитель главы                                                                            Е.Н.Дмитрюкова